
Contacto

Correo Electrónico 
cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/T/19/SS/DG/A/0060
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019
a las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio Geotécnico del suelo donde se ejecutará la obra de ampliación del
Centro de Salud de Gran Tarajal. Tuineje. Fuerteventura.

Valor estimado del contrato 11.476,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.222,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.476,78 EUR.

Clasificación CPV
71351500 - Servicios de estudio de suelos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Salud de Gran Tarajal.
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Calle Isa Majorera, 1
(35620) Gran Tarajal España

Tras la apertura y valoración de las ofertas, una vez aplicado los criterios de adjudicación previstos en la cláusula 12
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares se propone adjudicar el contrato a la empresa EVALUA
SOLUCIONES AMBIENTALES, S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en un 85%, dentro del eje
9, prioridad de inversión 9.a, objetivo especifico 9.7.1 del Programa Operativo FEDER Canarias 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b2abc-54e2-46d1-b6d0-5f065ef92300


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.558,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

EVALUA SOLUCIONES AMBIENTALES, SL
NIF B76526177
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.679,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.244,09 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo del expediente Nº 23/T/19/SS/DG/A/0060 destinado a la contratación
del Servicio de estudio geotécnico del suelo donde se ubicará la obra de ampliación del Centro de Salud de Gran
Tarajal, Tuineje. Fuerteventura, mediante procedimiento abierto simplificado sumario y tramitación ordinaria, a favor
de EVALUA SOLUCIONES AMBIENTALES, S.L
Fecha del Acuerdo 18/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la presente
Resolución nº 1422 por el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2019 a las 10:00
Observaciones: Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido en la plataforma está referido al horario
peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1: Baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y=(-5M/x)+60Expresión de evaluación 

CRITERIO Nº 2: Experiencia en la ejecución del objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Y=8(x/30000)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bnAhsrKv9u2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bnAhsrKv9u2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d24369e7-1043-4e79-b9af-2a02718934cf
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b2abc-54e2-46d1-b6d0-5f065ef92300
[2]Donde se decía ' 9.243,88 EUR. ' ahora se dice ' 9.244,09 EUR. '

ID 0000004299294 |  2019-830493 | mié, 31 jul 2019 11:41:48:665 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90770632847539610520299304780677329623 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2bf35d2-f456-49d8-8e7a-7b21410d0a35
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d24369e7-1043-4e79-b9af-2a02718934cf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d24369e7-1043-4e79-b9af-2a02718934cf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b2abc-54e2-46d1-b6d0-5f065ef92300
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c6b2abc-54e2-46d1-b6d0-5f065ef92300

